ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
г. Саратов

     «___» ____________ 2014 года
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального  директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  __________________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1) и Спецификацией (Приложение № 2) поставить в собственность Покупателя Автомобиль Toyota Camry, не имеющий эксплуатационного пробега (далее – Товар), а Покупатель – обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Поставщик обязуется поставить Товар с относящейся к нему документацией.

1.3. Товар должен соответствовать требованиям Технического регламента о безопасности колесных транспортных средств, утвержденного постановлением Правительства РФ                            от 10 сентября 2009 г. № 720.
1.4. Право собственности к Покупателю на Товар переходит после подписания полномочными представителями Сторон акта приема-передачи.

1.5. Товар свободен от любых прав третьих лиц, под арестом не состоит, споров в отношении него не имеется.
1.6. Настоящий договор заключен Покупателем на основании Протокола ________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/ 13 от 31 января 2013 года).
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость Товара по настоящему договору составляет _______________________________________, в том числе НДС 18% -______________________.

Для лиц, которые освобождены от уплаты НДС пункт договора 2.1 изложен в следующей редакции:

Стоимость Товара по настоящему договору составляет ________, НДС не облагается.
2.2. Оплата стоимости Товара осуществляется Покупателем путем перечисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

- расчет Покупатель производит в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.
2.3. Цена Товара включает в себя все расходы по проведению предпродажной подготовки, расходы на доставку Товара, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, подготовку всей сопроводительной, технической и финансовой документации.
3. Порядок и условия поставки

3.1. Поставка Товара производится в соответствии со Спецификацией (Приложение        № 2) силами и за счет средств Поставщика в следующий адрес: 410017, г. Саратов, улица Белоглинская, д. № 40.

Грузополучатель Товара - ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей».
3.2. Срок поставки - в течение 45 (сорока пяти) календарных дней с момента заключения договора.
4. Обязательства Сторон
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. поставить Товар в соответствии с условиями настоящего договора;

4.1.2. известить Покупателя не позднее, чем за 1 рабочий день до дня предполагаемой даты поставки Товара о возможности его поставки;
4.1.3. произвести за свой счет предпродажную подготовку поставляемого Товара в соответствии с требованиями завода-изготовителя и сделать отметку об этом в технической документации;

4.1.4. передать Покупателю в течение 1-го рабочего дня со дня поставки Товара паспорт транспортного средства и Акт приема-передачи Товара, оформленные надлежащим образом;
4.1.5. поставить на гарантийное обслуживание.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

5. Приемка Товара
5.1. Приемка Товара осуществляется Покупателем в день его поставки в период времени с 08.00 до 16.00 часов рабочего дня Покупателя.

5.2. При приемке Товара Покупатель осуществляет проверку соответствия поставленного Товара спецификации, отсутствия видимых повреждений поставляемого Товара, а также комплектности, указанной в товаросопроводительной документации, прилагаемой к поставляемому Поставщиком Товару.

5.3. Приемка Товара Покупателем удостоверяется подписанием полномочными представителями Сторон акта приема-передачи.

5.4. В случае если при приемке Товара Покупатель выявит несоответствие  комплектности, качества и другие недостатки поставляемого Товара, он вправе отказаться от приемки Товара, либо принять Товар с замечаниями. При этом Покупатель обязан в течение            5 (пяти) рабочих дней направить Поставщику Претензию в письменном виде с указанием сроков устранения выявленных недостатков и указанием даты поставки Товара.

Поставщик обязан устранить нарушения в срок, указанный в претензии.

5.5. При отсутствии претензий по комплектности, качеству и другим характеристикам Товара Покупатель обязан принять Товар и подписать акт приема-передачи и другие документы в случае необходимости.

5.6. Товар, не соответствующий требованиям пункта 1.3 настоящего договора, а также некомплектный, считается не поставленным.
6. Качество Товара

6.1. Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 3 (три) года или 100 000 километров пробега (в зависимости от того, что наступит ранее), исчисляется с даты подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.

6.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу Товара в течение гарантийного срока, при условии его правильной технической эксплуатации в соответствии с полученным от Поставщика гарантийным сертификатом и технической документацией.

Указанные документы передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей Товара.

6.3. Все расходы по устранению неисправностей, выявленных в течение гарантийного срока, несет Поставщик. Гарантийный срок эксплуатации Товара продлевается соразмерно времени устранения неисправностей.

6.4. Поставщик гарантирует проведение гарантийного ремонта поставляемого Товара за свой счет в официальных технических центрах завода-изготовителя.
7. Ответственность Сторон

7.1. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара  Поставщик обязан по выбору Покупателя вернуть ему уплаченную за Товар сумму или заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим договору и технической документации.

7.2. За просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости Товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.
7.3. За несвоевременную оплату переданного в соответствии с настоящим договором Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

8.  Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один экземпляр в регистрирующий орган.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.5. Действия Сторон, направленные на установление, изменение или прекращение прав и обязанностей по настоящему договору, считаются действительными, если они совершены в письменной форме в виде дополнительных соглашений, приложений и других документов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

8.6. Споры, возникающие при исполнении условий настоящего договора разрешаются сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.7. Продавец, одновременно с передачей товара, обязан выдать всю необходимую документацию - накладную, счет и счет-фактуру установленного образца, а также необходимые документы для нормальной эксплуатации товара, в том числе сервисную книжку, руководство по эксплуатации.
8.8. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемыми частями.

Приложение № 1: Техническое задание.

Приложение № 2: Спецификация.

Приложение № 3: Акт приема-передачи.

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Покупатель:
	Поставщик:

	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское  отделение №8622
ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649, ОГРН 1026403349950

Генеральный директор

_______________________ С.В. Козин
	____________________/_______________/

Приложение № 1

к договору поставки № __
 от «___» _______ 2014 года
Техническое задание

	Модель
	Наименование комплектации
	Срок гарантии
	Выдаваемые документы

	Автомо- биль Toyota Camry
	Год модельного ряда – 2014

(Автомобиль новый, ранее не использованный, без эксплуатационного пробега, без каких-либо дефектов в соответствии со спецификацией и техническими характеристиками).
Габаритные размеры
- Длина, мм:4825;
- Ширина, мм:1825;
- Высота, мм:1480;
- Объём багажного отделения 483 л.;

- Снаряженная масса 1615 кг.

Двигатель и трансмиссия
- 3.5 Dual VVT-i 249 л.с.;

- 6-ступенчатая АКП;

- 6 цилиндровый V-образный;

- Бензиновый.

Оснащение
- Передние противотуманные фары;

- Задние противотуманные фары;

- Полноразмерное запасное колесо на легкосплавном

диске;

-Электроусилитель рулевого управления (EPS);
- Подогрев сидений первого ряда;

- Датчик света;

- Индикатор омывающей жидкости;

- Электростеклоподъёмники всех дверей с функцией Auto;
- Тройной сигнал указателей поворота при однократном

нажатии;

- Подсветка приборов Optitron;
- Шумоизолирующее ветровое стекло с фильтром

ультрафиолетовых лучей с зеленой тонировкой;

- Передние и задние датчики парковки;

- AUX/USB-разъёмы;

- Антиблокировочная система (ABS);

- Система распределения тормозного усилия (EBD);
- Усилитель экстренного торможения (BAC);
- Система курсовой устойчивости (VSC с функцией

VSC off);
- Антипробуксовочная система (TRC);
- Фронтальные подушки безопасности;

- Боковые подушки безопасности для первого ряда

сидений;

- Шторки безопасности;

- Конструкция передних сидений, снижающая

вероятность травмы шеи;

- Иммобилайзер;

- Центральный замок с ДУ и сигнализацией;

- Окрашенные в цвет кузова боковые зеркала заднего вида

 с обогревом, электрорегулировкой, электроприводом

складывания и повторителями указателей поворота
Комплектация
Люкс
- Ксеноновые фары ближнего света;

- Омыватель передних фар;

- Автоматическая коррекция угла наклона фар;

- Система адаптивного освещения дороги (i-AFS);
- 17-дюймовые легкосплавные диски с шинами 215/55R17

- Хромированные наружные ручки дверей;

- Электропривод регулировки рулевой колонки по

углу наклона и вылету;

-Мультифункциональное  рулевое колесо с кожаной отделкой;

- Сидения с кожаной обивкой;

- Сиденье водителя с электрорегулировкой в 8 направлениях;

- Сиденье переднего пассажира с электрорегулировкой в 4 направлениях;

- Сиденье водителя с электрорегулировкой поясничной опоры;

- Сидение второго ряда с электрорегулировкой в 2 направлениях, разделенные в пропорции 40:20:40;

- Подогрев сидений второго ряда;

-3-зонный климат-контроль;

- Улучшенный ионизатор воздуха nano е;

- Интеллектуальная система доступа в автомобиль и запуск двигателя нажатием кнопки Smart Entry&Push Start;

- Круиз-контроль;

- Датчик дождя;

- Отделка салона вставками под дерево;

- Боковые солнцезащитные шторки для пассажиров  2-го ряда сидений;

- Салонное зеркало заднего вида с автоматическим затемнением;

- Камера заднего вида с динамической разметкой;

- Аудиосистема премиум-класс JBL с поддержкой;

- CD/MP3/WMA 10 динамиков;

- «7-дюймовый» цветной LCD-дисплей на центральной консоли;

- Навигационная система Тoyota AVN на русском языке с жестким диском;

- Коммуникационная система Bluetooth;

- Элементы управления аудиосистемой, подогревом задних сидений, климат-контролем, регулировкой задних сидений для пассажиров 2-го ряда сидений;

- Боковые подушки безопасности второго ряда сидений;

- Коленная подушка безопасности водителя;

- Солнцезащитная шторка заднего стекла с электроприводом.
Цвет
Черный «металик»
Дополнительное оборудование
- Сигнализация Star Line E 91;

- Защита картера 3.5 сталь;

- Брызговики Камри V 50;

- Коврики салона полеуритан;

- Коврик в багажник;

- Тонировка (без передних стекол);

- Коврики текстильные серые
	3 года

или 100 000 км пробега (в зависимости от того что наступит ранее)

	- Паспорт транспортного средства

- Акт приема-передачи транспортного средства

-Руководство по эксплуатации

-Сервисная Вся документация предоставляется на русском языке

Утверждаю:

Согласовано:

Покупатель ЗАО «СПГЭС»

Поставщик

Генеральный директор

________________ С.В.Козин

_______________/___________/

«___»_____________2014 г.                                                                   «___»_____________2014г.
                                                                                                                  Приложение № 2

 к договору поставки № ___

      от «___»_________ 2014 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование Товара
	Кол-во
	Общая стоимость  Товара
	Срок поставки

	1
	Автомобиль Toyota Camry

Год выпуска: 2014
ПТС:____________________________
VIN:____________________________
Модель, № двигателя: _____________
Кузов №:_________________________

Шасси (рама) №:__________________

Цвет кузова: ______________________.

	1

	ИТОГО:
	1

Покупатель: ЗАО «СПГЭС»

 Поставщик

Генеральный директор
________________ С.В.Козин

________________/__________/

Приложение № 3

   к договору поставки № ___

  от «___» ______ 2014 года
Акт приема-передачи

г. Саратов

 «___» ____________ 2014 года

Мы, нижеподписавшиеся,

от Поставщика – ___________________________________________________, действующий на основании _________________________________________________________,

от Покупателя – _____________________________________________________, действующий на основании _________________________________________________, составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Поставщик в соответствии с условиями договора поставки № ___ от «__» __ 2014 года передал, а Покупатель принял в собственность Автомобиль Toyota Camry _____________________________________.
(наименование согласно паспорта)
2. При наружном осмотре установили:

Автомобиль Toyota Camry (марка, модель)_______________________________________;

(наименование согласно паспорта)

год выпуска ________________________________________________________________;
заводской номер (VIN) _______________________________________________________;
двигатель: модель _________№ ________________________________________________;
кузов № ____________________________________________________________________;
Шасси (рама) № _____________________________________________________________;
Цвет _______________________________________________________________________;
Паспорт серия _______ №__________________________ (дата выдачи, кем выдана);
Внешний вид _______________________________________________________________;

Техническое состояние ______________________________________________________;

Ключи зажигания (количество комплектов) _____________________________________;
Показания спидометра (км) ______________________________________________.
Соответствие комплектации спецификации (Приложение № 2 к договору поставки №___ от «___» ________ 201_ года): _____________________________________.

                                                                       (соответствует/не соответствует).

Акт приема-передачи подписывается при полном соответствии Товара спецификации к договору поставки № ___ от «___» ________ 2014 года.

Стоимость Товара ________________________ руб. (сумма прописью).

Документация:

1 Паспорт Автомобиль Toyota Camry ___________________________________                                                          № ______________________________________________(когда и кем выдан);

2. Сервисная книжка с отметкой о проведении предпродажной подготовки;

3. Инструкция по эксплуатации;

4. Другие документы, необходимые для регистрации Автомобиль Toyota Camry ___________________________________;
 Претензии по качеству и комплектации ___________________________________________________.
Настоящий акт составлен в трех подлинных экземплярах, из которых один экземпляр – для Поставщика, два экземпляра – для Покупателя.

от Поставщика – принял:

от Покупателя – передал:
__________________ /____________/

________________ /_______________/
PAGE
8